
Trzeci konkurs w tym roku szkolnym nie cieszył się zainteresowaniem. Ogłaszamy zatem czwarty konkurs. 
Wystarczy do 27 lutego 2015 roku przynieść do sekretariatu szkoły prawidłową odpowiedź na pytanie: Co to jest 
rok przestępny i w jaki sposób związany jest z nim luty?. Wśród poprawnych odpowiedzi zostanie 
wylosowana i nagrodzona jedna. Odpowiedź musi być opatrzona imieniem, nazwiskiem 
i klasą. Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają nagrody.

 W dniach od 9 do 11 grudnia 2014 roku, 
uczniowie naszej szkoły pisali próbny egzamin 
gimnazjalny. W wydarzeniu uczestniczyło 14 
uczniów z klasy 3, którzy byli pod opieką 
nauczycieli, odpowiedzialnych za dany przedmiot. 
Opiekunowie na samym początku poinformowali 
uczniów, o sprawach organizacyjnych, mianowicie 
jak mają zakodować swoje prace oraz  w jaki 
sposób nanosić odpowiedzi. Uczniowie według 
polecenia opiekunów zajęli przeznaczone dla nich 
m i e j s c a ,  z a k o d o w a l i  s w o j e  p r a c e  
i z pełnym zaangażowaniem rozpoczęli 

rozwiązanie testu. Po upływie wyznaczonego 
czasu, wszyscy na bok odłożyli swoje prace. 
Razem z klasą stwierdziliśmy, że test nie należał 
do najtrudniejszych, były jednak zadania, które 
sprawiły nam kłopot i nad nimi należy jeszcze 
popracować. 
 Sprawdziany próbne miały również klasy VI 
szkoły podstawowej. Odbyły się one 17 grudnia. 
Nasi młodsi koledzy również się stresowali. Był to 
dobry sprawdzian przygotowujący do egzaminów 
właściwych.

 W atmosferę świąt wprowadził nas w dniu 19 
grudnia montaż słowno - muzyczny związany ze 
świętami Bożego Narodzenia, przygotowany 
przez uczniów klasy V i VI szkoły podstawowej, 
pod opieką pani Teresy Wołoszyn i pana Roberta 
Niedziałka. Mogliśmy posłuchać pięknych, 
wzruszających kolęd i przypomnieć sobie chwile 
ciepła, nadziei i miłości jakie niosą ze sobą te 
magiczne święta. Do śpiewania kolęd przyłączyli 
się uczniowie, nauczyciele i przybyli goście. 
Wspólne śpiewanie podkreśliło świąteczny nastrój 
i wprowadziło harmonię i spokój. Te uczucia 
zanieśliśmy do domów, by obdzielić nimi 
najbliższych.

 Festiwal prezentujący pieśni i wiersze o ojczyźnie 
organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Gościeradowie odbył się 26 listopada. Nasi 
uczniowie jak co roku godnie się w nim zaprezentowali. 
Poezję recytowały uczennice: Katarzyna Majcher, 
Ewelina Wójcicka, Aleksandra Obel i Weronika Mikita 
z klasy III gimnazjum, pod opieką pani Barbary 
Stęgierskiej i Wiktoria Miler, Martyna Kuciapa z klasy
I gimnazjum pod opieką pani Lucyny Król - Niedziałek. 
Pieśni śpiewali uczniowie klasy V szkoły podstawowej - 
Natalia Marszałek i Weronika Przywara, oraz klasy VI b 
szkoły podstawowej - Martyna Kuśmierz, Małgorzata 
Grzegorzewska i Marek Szot pod opieką pani Joanny 
Jackowskiej.



        Najmłodsi uczniowie naszej szkoły w dniu 5 grudnia uczestniczyli w wycieczce do Dworu Świętego 
Mikołaja i Świątecznych Wróżek w Jabłonowcu. Tuż przed świętami mogli spełnić swoje marzenia 
o rozmowie z Mikołajem. Na pewno padło wiele zamówień na świąteczne prezenty. 

                      Żona do męża 
            informatyka:
- Poznajesz człowieka na 
fotografii?
- Tak
- Ok, dzisiaj o 15 odbierzesz
 go z przedszkola. 

Jak najczęściej informatycy zwracają się do 
swoich żon? 
- Myszko... 

Złapał informatyk złotą rybkę no i, jak zawsze, ma 
trzy życzenia:
- Po pierwsze... chcę pokoju na całym świecie...
Biedna rybka na to:
- Przykro mi, ale to za trudne. Poproszę jakieś inne.
- No to niech Windows się nie zawiesza.
- Dobra już, może być pokój na całym świecie!

Idzie sobie facet i znalazł gadającą żabę. Żabka 
mówi do niego:
- Pocałuj mnie a zamienię się w piękną księżniczkę.
On schował żabkę do kieszeni. Po chwili żabka z 
kieszeni znowu woła: 
- Pocałuj mnie a zamienię się w piękną księżniczkę.
On pogłaskał żabkę po głowie i poszedł dalej. 
Wtedy żabka ponownie:
- Pocałuj mnie a zamienię się w piękną księżniczkę.
A on nadal nic.
Żabka go zapytała:
- Czemu nie chcesz mnie pocałować?
- No bo widzisz ja jestem informatykiem i co ja bym 
z piękną księżniczką zrobił, a taka gadająca żabka 
jest fajna i nawet się kolegom w pracy pochwalić 
można.

- Wiesz, mój kolega rozwalił wczoraj serwer w 5min.
- Jest Hakerem?
- Nie, debilem.

Szczyt zręczności:
Złapać komara prawą ręką, nad lewym uchem, za prawą nóżkę w rękawicach bokserskich. 
Szczyt ciemnoty:
Zapalić jedną zapałkę, a potem drugą, aby zobaczyć, czy ta pierwsza się pali. 
Szczyt niemożliwości:
Połaskotać tak żarówkę, aby ci w elektrowni się śmiali. 
Szczyt suszy:
Kiedy drzewa chodzą za psami. 
Szczyt sadyzmu:
Przestraszyć strusia na betonie. 
Szczyt roztargnienia:
Założyć hełm na lewą stronę. 

             Nie pamiętamy 90% swoich snów

Niewidomi ludzie również śnią. Ludzie, którzy w pewnym momencie swojego życia stracili wzrok, w 
snach widzą obrazy. Natomiast u ludzi, którzy urodzili się niewidomi sny wypełniają dźwięki, zapachy, 
dotyk i emocje.

Każdy człowiek śni. Wyjątkiem są ludzie z ciężkimi zaburzeniami psychologicznymi. Jeśli myślisz, ze nie
 śnisz, po prostu nie pamiętasz swoich snów.

Jednej nocy możesz mieć od 4 do 7 snów. Średnio można śnić około 2 godzin na noc.

Zwierzęta także śnią. Badania przeprowadzone na wielu gatunkach zwierząt pokazały, że podczas snu 
zwierzęta charakteryzują się takimi samymi falami mózgowymi co ludzie. Wystarczy spojrzeć na 
śpiącego psa. Jego łapy poruszają się tak jakby biegł i wydaje dźwięki sugerujące szczekanie.

Nasz umysł nie wymyśla nowych twarzy. Podczas snu widzimy prawdziwe twarze prawdziwych ludzi, 
     których spotkaliśmy w swoim życiu, ale możemy nie pamiętać. Każdy z nas widział setki tysięcy 
        twarzy, więc mamy nieskończony zasób postaci, które mogą pojawić się we śnie.

 Uczniowie klas IV - VI szkoły podstawowej 10 grudnia wyjechali do Lublina na lodowisko. Dla wielu 
uczniów była to pierwsza przygoda z łyżwami. Ci, którzy już nauczyli się jeździć pomagali kolegom 
utrzymać się na nogach. Każdy starał się podołać wyzwaniu i pomimo upadków, potknięć i siniaków 
dzielnie stawiał czoło nauce jazdy na łyżwach.



Styczeń
27 stycznia obchodzimy 70 rocznicę wyzwolenia KL Auschwitz przez Armie Czerwoną. Obóz wyzwolili 
27 stycznia 1945 r. żołnierze 100 Lwowskiej  Dywizji Piechoty. Wyzwolono tam ok. 7 tys. więźniów.

Luty
70 lat temu odbyła się konferencja jałtańska (4-11 lutego) , która do dziś pozostaje symbolem zdrady 
zachodnich sojuszników wobec Polski i ich zgody na podporządkowanie Europy Wschodniej imperium 
sowieckiemu.

Marzec 
 27-28 marca przypada 70 rocznica podstępnego aresztowania przez NKWD 16 przywódców Polskiego 
Państwa Podziemnego, których wywieziono do moskiewskiego więzienia w Łubiance.

Kwiecień
2 kwietnia mija 10 rocznica śmierci św. Jana Pawła II, który uchwalą sejmu RP został patronem roku 
2015.

Maj
 80 lat temu 12 mają 1935  w Belwederze zmarł o godz 20.45 zmarł marszałek Józef Piłsudski.

Czerwiec
1 czerwca obchodzimy 100 rocznice urodzin ks. Twardowskiego- autora ponad 50 książek, głównie 
poezji religijnej. Jego autorstwa jest wers: „Spieszmy się kochać ludzi , tak szybko odchodzą”.

Lipiec 
 W lipcu przypada 75 rocznica rozpoczęcia Bitwy o Anglię, która trwała do 31 października 1940.

Sierpień
15 sierpnia obchodzimy 95 rocznice Bitwy Warszawskiej,określanej mianem ,,cudu nad Wisłą”, 
zadecydowała ona o zachowaniu przez Polskę niepodległości.

Wrzesień
We wrześniu przypada 75 rocznica powstania konspiracyjnego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. 
Domagało się ono zaprzestania represji wobec opozycji oraz żołnierzy podziemia.

Październik
9 października przypada 35 rocznica nadania Czesławowi Miłoszowi literackiej Nagrody Nobla. 

Listopad
185 lat temu w nocy z 29 na 30 rozpoczęło się powstanie listopadowe przeciwko rosyjskiemu zaborcy.

Grudzień
W grudniu przypada 600 rocznica urodzin Jana Długosza, autora „Roczników  czyli kronik sławnego 
królestwa Polskiego” a także wybitnego dyplomaty i duchownego.

Rok 2015 został ustanowiony przez sejm Rokiem św. Jana Pawła II i Jana Długosza.

 3 grudnia w naszej szkole po raz trzeci 
obchodzono Międzynarodowy Dzień Osób 
Niepełnosprawnych.  Święto to zosta ło 
ustanowione w 1992 roku przez Zgromadzenie 
Ogólne Narodów Zjednoczonych. Uczniowie klasy 
I gimnazjum i VI b szkoły podstawowej wraz 
z opiekunami - panią Agnieszką Kondracką i panią 
Lucyną Król - Niedziałek, przygotowali akademię. 
Celem akademii było przybliżenie problemów 
osób niepełnosprawnych oraz przekonanie jak 
ważna jest tolerancja. Uczniowie przygotowali 
przedstawienie na temat niepełnosprawności. Nie 

zabrakło także wierszyków i cytatów o tolerancji 
i akceptacji osób niepełnosprawnych. Podczas tej 
akademii wybrani uczniowie rozdawali test wiedzy 
na temat naszej tolerancji. Tego dnia zostały 
rozstrzygnięte konkursy na plakat pt. „Chcę 
i pomagam niepełnosprawnym” i „Szkoła bez 
barier”. Uczniowie mogli się wykazać swoimi 
umiejętnościami tworząc wiersz na temat 
akceptacji osób niepełnosprawnych. Mamy 
nadzieję, że wiedza, którą otrzymaliśmy na temat 
tolerancji zostanie wykorzystana w praktyce, 
a między nami nie będzie osób nietolerancyjnych.

 Dnia 11 stycznia 2015r. uczniowie naszej 
szkoły kolejny raz przyłączyli się do zbiórki 
pieniędzy na tegoroczny XXIII Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na teren 
Księżomierza wyruszyli wolontariusze ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum. Tym razem finał miał na 
celu zbiórkę pieniędzy dla podtrzymania wysokich 
s t a n d a r d ó w  l e c z e n i a  n a  o d d z i a ł a c h  
pediatrycznych i onkologicznych oraz dla godnej 

opieki medycznej seniorów. Wolontariusze 
z naszej szkoły pobili swój poprzedni rekord. Dzięki 
hojności mieszkańców Księżomierza zebrali 1 450 
złotych i 95 groszy.
 Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie się 
w zbiórkę. Do zobaczenia podczas kolejnego 
finału.
Koordynatorami akcji byli: Pani Barbara Stęgierska 
i Pan Mateusz Mikita.



 Tradycyjnie każda klasa naszej szkoły wraz 
z wychowawcami organizuje wigilię klasową. 
Wigilie rozpoczęły się 18 grudnia o 11.30. Zarówno 
uczniowie jak i nauczyciele łamali się opłatkiem 
i składali sobie życzenia. Za nim to nastąpiło 
wszyscy zebrali się na korytarzu na pierwszym 
piętrze, aby wysłuchać Ewangelii i wspólnie się 
pomodlić. Modlitwie przewodniczył proboszcz 

parafii Ks. Andrzej Woch, zaś  życzenia świąteczne 
całej społeczności szkolnej złożył pan dyrektor 
Krzysztof Wronka. W świąteczny nastrój uczniów 
i nauczycieli wprowadziły wspólnie śpiewane 
kolędy. W każdej klasie świątecznych potraw nie 
brakowało. Nie zabrakło także pięknych choinek 
i ozdób świątecznych, które zdobiły niejedną klasę.
 





 Wieczór pełen tajemnicy, wróżb, tańca - tak 
zapamiętaliśmy 26 listopada. W tym dniu bowiem 
odbyła się dyskoteka andrzejkowa, połączona z 
wieczorem wróżb. Wszyscy byli ciekawi co nas 
czeka w przyszłym roku, jaka będzie dalsza 
przyszłość, kto zostanie czyim wybrankiem. 
Dlatego stanowiska do wróżb były tłumnie 
oblegane przez wszystkich przybyłych. Nie 

zabrakło tańca i zabawy. Ci, którzy przyszli bawili 
się świetnie, humory dopisywały i nikt się nie 
nudził. Na głodnych i spragnionych czekały 
napoje i kanapki przygotowane przez rodziców.
Powiem w tajemnicy, że wywróżyłam jeszcze 
lepszą zabawę za rok - zobaczymy czy się 
sprawdzi.
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